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[Lannung.] 
gennem det høje Finansministerium i et 
Skatte- og Afgiftsspørgsmaal. Maatte den 
Linie blot blive fortsat. Jeg har den aller- 
største Tillid til den højtærede Finansmi- 
nister i saa Henseende. Det er en virke- 
lig god Leveregel for det demokratiske 
Styresæt ikke at lade paaviste Urimelig- 
heder blive for gamle. 

I  denne Sag er der for mig kun det 
mere tekniske Spørgsmaal, om den valgte 
Fremgangsmaade med en Afgift paa 15 
pCt. er at foretrække for en Ordning, 
hvorefter Gevinsterne i Henhold til Pla- 
nen blev gjort saa meget mindre. For 
Vinderen er det jo lige saa langt som 
bredt, da Resultatet bliver det samme, og da 
det jo er Statens Lotteri og Staten, der 
faar Afgiften, synes paa Forhaand denne 
sidste Ordning i og for sig at være den 
naturligste, den enkleste og den billigste. 
Men over for de Betragtninger af mere 
psykologisk Art, der er fremført til For- 
del for den foreslaaede Ordning, og da 
Spørgsmaalet jo ikke er af større Betyd- 
ning, kan vi ogsaa for vort Vedkommende 
akkviescere ved den Regel, der indeholdes 
i Kommissionens Forslag, og som altsaa 
har fundet Udtryk i 'Lovforslaget. 

Hermed kan jeg da anbefale Lovfor- 
slaget til hurtig Fremme. 

Finansministeren (K. H. Kofoed): Jeg 
takker alle de ærede Ordførere for de vel- 
villige Udtalelser og for deres Tilsagn om 
at ville medvirke til Lovforslagets Fremme. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. Jeg ansætter et nyt Møde til 
i Dag Kl. 1455 med følgende Dagsorden: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Foranstaltninger til 
Støtte for Bekæmpelse af Kvægtuber- 
kulose m. m... 

Mødet hævet Kl. 1450. 

3 9 t e  Møde .  

Onsdag den 9. December Kl. 1455. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 
Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 

angaaende Forslag til Lov om Foranstalt- 
ninger til Støtte for Bekæmpelse a f  Kvæg- 
tuberkulose m. m. 

Valgt blev: Kr. Johansen, Bender, 
A. P. Hansen, Chr. J. Ransen, Henry Han- 
sen, Jørgen Møller, P. C. Petersen, Oluf Jo- 
hansen, Fr.  Kristiansen, Jefsen Christensen, 
Nielsen Mann, Bækgaard, Rahbek, Kors- 
gaard og Krarup. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. Da der i Dag kan forventes 
afgivet Betænkning fra Udvalget angaaende 
Forslag til Lov om Ændring i Loygivnin- 
gen om en Laanefond for kortfristede Pri- 
oritetslaan, sætter jeg anden Behandling 
af denne Sag paa Dagsordenen for Tingets 
næste Møde, der afholdes i Morgen, Tors- 
dag den 10. December, Kl. 1330 med føl- 
gende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lovgiv- 

ningen om en Laanefond for kort- 
fristede Prioritetslaan. 

2) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 

digheden af Lov Nr. 349 af 29. Juni 
1940 om midlertidige Ændringer i og 
Tillæg til Funktionærloven. 

3) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om visse Frikontingenter 

i de statsanerkendte Arbejdsløsheds- 
kasser. 

4) Eventuelt: Første Behandling af:  
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 164 af 16. Maj 1934 om Lempelser 
for visse Laan til sønderjyske Land- 
brugere, Haandværkere, handlende og 
Fiskere m. fl., saaledes som denne er 
ændret senest ved Lov Nr. 232 af 
13. Maj 1941. 

- Mødet hævet Kl. 15. 


